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ХМАО-Югра, г. Югорск,   
08-13 декабря 2022 г. 



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
Департамент физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 
АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт»  

Кубок России по спортивному ориентированию  

(лыжные дисциплины) 

ХМАО-Югра г. Югорск, 08-13 декабря 2022 г. 

Протокол комиссии по допуску участников 

№ 
п/п 

 
Субъект РФ 

Всего 
спорт 

сменов 

Мужчины Женщины Представители 
и тренеры 

команд 

1 Респ.Башкортостан 9 7 2 3 

2 Респ.Карелия 6 4 2 2 

3 Респ.Коми 3 2 1 1 

4 Алтайский край 2  2 2 

5 Архангельская область 1 1   

6 Вологодская область 2 2   

7 Иркутская область 1  1 1 

8 Красноярский край  16 8 8 2 

9 Курганская область 1 1  1 

10 Ленинградская область 2  2 1 

11 Нижегородская область 3 1 2 1 

12 Пермский край 11 4 7 2 

13 Свердловская область 8 4 4 2 

14 Тверская область 1 1   

15 Тюменская область 4 4  1 

16 Хабаровский край 13 8 5 2 

17 Ханты-Мансийский АО 1  1 1 

18 Челябинская область 5 4 1 1 

19 Москва 12 5 7 2 

20 Санкт-Петербург 7 1 6 2 

ИТОГО: 108 57 51 27 

       
       

Квалификация Всего Мужчины Женщины  

МС 46 26 20  

КМС 56 29 27  

I 6 2 4  
                                                                                                                 

                                                                                                                 

Члены комиссии                    ____________________________ А.В.Кобелева 

Председатель комиссии по допуску   ____________________ А.В. Свирь 



 

Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство ХМАО-Югры 

Департамент Физической культуры и спорта ХМАО-Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 

АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт» 

 

Кубок России по спортивному ориентированию 
 

Лыжная гонка - лонг - общий старт, код 0830193811Я, 09.12.2022г., ХМАО-Югра, г.Югорск 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Женщины 
Контрольное время: 150 мин., 18 КП, 12.4 км 

   

1 лист, всего листов 2  

№п/п Фамилия, имя             Коллектив/Субъект РФ  Квал  Номер  ГР  Результат   Место Очки  

 
1   Кечкина Мария             Пермский край         МСМК  101  1986 01:02:22      1    0    
2   Оборина Татьяна           Пермский край         МСМК  102  1993 01:04:39      2    0    
3   Русакова Александра       Респ. Карелия         МС    106  1999 01:04:43      3    0    
4   Кузнецова Софья           Хабаровский край      МС    109  2001 01:06:18      4    0    
5   Рязанова Олеся            Санкт-Петербург       МС    113  2001 01:06:25      5    0    
6   Вяткина Марина            Красноярский край     МСМК  104  1999 01:06:59      6    0    
7   Игнатова Алина            Хабаровский край      МС    110  2003 01:07:03      7    0    
8   Кравченко Анастасия       Хабаровский край      МСМК  112  1986 01:07:35      8    0    
9   Оленникова Дарья          Красноярский край     МС    108  1998 01:10:15      9    0    
10  Иванова Ксения            Москва                МС    121  2003 01:11:21      10   0    
11  Лотоцкая София            Респ. Коми            КМС   133  2005 01:11:23      11   0    
12  Фролова Полина            Красноярский край     МСМК  103  1986 01:11:36      12   0    
13  Волкова Анастасия         Пермский край         КМС   135  2005 01:11:41      13   0    
14  Петрушко Мария            Нижегородская обл.    МС    111  1995 01:12:55      14   0    
15  Воробьева Мария           Хабаровский край      МС    107  2002 01:13:07      15   0    
16  Лиштаева Анна             Красноярский край     КМС   116  2003 01:13:35      16   0    
17  Лебедева Ольга            Пермский край         МС    119  1985 01:14:07      17   0    
18  Евтюхова Екатерина        Свердловская обл.     КМС   118  2003 01:18:18      18   0    
19  Хренникова Юлия           Пермский край         МС    115  2004 01:20:19      19   0    
20  Маслова Евгения           Ленинградская обл.    КМС   129  1992 01:20:46      20   0    
21  Вахитова Анна             Санкт-Петербург       КМС   124  2004 01:20:51      21   0    
22  Семенова Юлия             Москва                КМС   128  1976 01:21:57      22   0    
23  Климочкина Софья          Санкт-Петербург       КМС   134  2005 01:22:42      23   0    
24  Мусатова Диана            Респ. Карелия         МС    120  2003 01:24:44      24   0    
25  Покудина Вероника         Санкт-Петербург       КМС   151  2005 01:24:49      25   0    
26  Братцева Анна             Иркутская обл.        КМС   144  2004 01:24:50      26   0    
27  Шамсутдинова Айлина       Респ. Башкортостан    КМС   123  2004 01:26:45      27   0    
28  Покровская Агния          Москва                КМС   141  2004 01:26:50      28   0    
29  Клюкина Екатерина         Свердловская обл.     КМС   132  2005 01:28:03      29   0    
30  Семёнова Олеся            Москва                КМС   130  2004 01:28:04      30   0    
31  Курочкина Юлия            Санкт-Петербург       КМС   149  2004 01:29:13      31   0    
32  Тремпольцева Анна         Москва                КМС   117  2003 01:29:56      32   0    
33  Купрацевич Лариса         Свердловская обл.     КМС   137  2005 01:30:58      33   0    
34  Муравьева Наталья         Пермский край         КМС   127  2004 01:31:44      34   0    
35  Евтюхова Ольга            Челябинская обл.      МС    122  2001 01:34:47      35   0    
36  Трифонова Кристина        Свердловская обл.     КМС   126  2003 01:37:13      36   0    
37  Шнайдер Валерия           Красноярский край     КМС   140  2005 01:45:52      37   0    
38  Гуренкова Александра      Москва                КМС   143  2002 01:46:33      38   0    
39  Михалёва Виктория         Алтайский край        КМС   147  2003 01:47:01      39   0    
40  Михайлова Елизавета       Алтайский край        КМС   139  2005 01:47:07      40   0    
41  Буракова Софья            Санкт-Петербург       КМС   148  2003 01:50:19      41   0    
42  Арамян Анна               Красноярский край     I     145  2005 01:54:08      42   0    
43  Козлова Марина            Москва                I     131  1971 02:04:49      43   0    
44  Глухих Анастасия          Пермский край         МС    142  1993 п.п.3.13.12.2           
45  Дворянчикова Яна          Нижегородская обл.    I     138  2005 п.п.3.13.12.2           



 

 
Женщины, Кубок России по спортивному ориентированию, 2022-12-09, ХМАО-Югра, г.Югорск, 2 лист, всего листов 2 

 
46  Жукова Полина             Красноярский край     КМС   136  2005 п.п.3.13.12.2           
47  Минихаирова Юлия          Красноярский край     I     146  2005 п.п.3.13.12.2           
48  Трапезникова Алена        Хабаровский край      МСМК  105  1987 п.п.3.13.12.2           
49  Бородулина Ольга          Ленинградская обл.    МС    114  1992 п.п.7.2.6               
50  Сухова Валерия            Респ. Башкортостан    КМС   125  2004 п.п.7.2.6               
51  Хизбуллина Валерия        Ханты-Мансийский      КМС   150  2002 п.п.7.2.6               
 
 

Квалификационный уровень – 1000.0 баллов; МС – 1-6 место; КМС – 7-10 место; I - 136% - 01:24:49 ; 

II - 151% - 01:34:10 ; III - 169% - 01:45:23  
 
 
Главный судья                              Свирь А.В., ССВК (Московская область) 

 

 

Главный секретарь                          Кобелева А.В., ССВК (Тюменская область)     

 
 



 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство ХМАО-Югры 
Департамент Физической культуры и спорта ХМАО-Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 
АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт» 

 

Кубок России по спортивному ориентированию 
 

Лыжная гонка - лонг - общий старт, код 0830193811Я, 09.12.2022г., ХМАО-Югра, г.Югорск 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мужчины 
Контрольное время: 180 мин., 23 КП, 17.6 км 

   

1 лист, всего листов 2  

№п/п Фамилия, имя             Коллектив/Субъект РФ  Квал  Номер  ГР  Результат   Место Очки  

 
1   Горланов Сергей           Хабаровский край      МСМК  1    1996 01:15:15      1    0    
2   Киселев Владислав         Пермский край         МС    5    1997 01:16:28      2    0    
3   Малиновский Степан        Вологодская обл.      МС    3    1992 01:16:30      3    0    
4   Павленко Александр        Пермский край         МС    2    1997 01:17:46      4    0    
5   Зорин Егор                Челябинская обл.      МС    4    1989 01:18:49      5    0    
6   Хренников Эдуард          Пермский край         МСМК  9    1973 01:18:54      6    0    
7   Таран Николай             Хабаровский край      МС    11   2000 01:20:49      7    0    
8   Визнович Владислав        Хабаровский край      МС    19   2004 01:20:53      8    0    
9   Злобин Александр          Красноярский край     МС    7    1996 01:21:52      9    0    
10  Дорма Артемий             Челябинская обл.      МС    6    2001 01:22:39      10   0    
11  Линкевич Игорь            Красноярский край     МС    8    1999 01:23:03      11   0    
12  Селюков Ярослав           Красноярский край     КМС   43   2005 01:24:58      12   0    
13  Жилин Максим              Хабаровский край      МС    12   2001 01:26:25      13   0    
14  Козадаев Андрей           Хабаровский край      КМС   37   2003 01:27:06      14   0    
15  Митяков Сергей            Хабаровский край      МС    18   2000 01:27:22      15   0    
16  Коптилин Егор             Респ. Башкортостан    МС    20   2001 01:28:37      16   0    
17  Раковица Дмитрий          Москва                МС    21   2003 01:28:40      17   0    
18  Таскаев Максим            Красноярский край     МС    16   2000 01:28:59      18   0    
19  Бурчак Алексей            Респ. Коми            КМС   45   2005 01:29:56      19   0    
20  Андреев Семён             Респ. Карелия         МС    23   2003 01:30:07      20   0    
21  Сазыкин Герман            Красноярский край     МС    13   2000 01:30:36      21   0    
22  Сопов Егор                Пермский край         МС    17   2003 01:34:06      22   0    
23  Давыдов Даниил            Челябинская обл.      КМС   56   2003 01:34:10      23   0    
24  Шевчук Дмитрий            Нижегородская обл.    КМС   46   2005 01:34:59      24   0    
25  Трифоненков Максим        Хабаровский край      МС    14   1991 01:37:42      25   0    
26  Потапов Денис             Респ. Карелия         КМС   24   2003 01:37:53      26   0    
27  Андреев Евгений           Респ. Башкортостан    КМС   35   2003 01:39:07      27   0    
28  Белов Тимофей             Тверская обл.         КМС   34   2003 01:40:12      28   0    
29  Рубцов Михаил             Свердловская обл.     КМС   44   2005 01:40:28      29   0    
30  Семенов Дмитрий           Хабаровский край      КМС   33   2003 01:41:25      30   0    
31  Рожин Николай             Вологодская обл.      МС    25   1983 01:41:29      31   0    
32  Сафонов Даниил            Челябинская обл.      КМС   50   2005 01:42:45      32   0    
33  Климов Владимир           Тюменская обл.        I     53   2005 01:42:46      33   0    
34  Голубев Михаил            Респ. Карелия         КМС   29   2001 01:43:47      34   0    
35  Никитин Дмитрий           Респ. Башкортостан    МС    10   1996 01:44:44      35   0    
36  Афанасьев Евгений         Респ. Башкортостан    КМС   26   2004 01:51:28      36   0    
37  Новожилов Максим          Респ. Карелия         КМС   38   2004 01:51:33      37   0    
38  Черных Михаил             Москва                МС    31   2002 01:51:59      38   0    
39  Акинин Александр          Красноярский край     КМС   47   2005 01:52:01      39   0    
40  Сивков Дмитрий            Свердловская обл.     КМС   41   2004 01:52:40      40   0    
41  Климов Николай            Тюменская обл.        КМС   42   2002 02:04:05      41   0    
42  Михеев Павел              Курганская обл.       КМС   40   2002 02:10:33      42   0    
43  Борчевкин Эдуард          Тюменская обл.        КМС   54   2005 02:16:00      43   0    
44  Белов Семён               Москва                КМС   57   2003 02:17:47      44   0    
45  Алдобаев Максим           Москва                КМС   39   2004 02:29:25      45   0    



 

 
Мужчины, Кубок России по спортивному ориентированию, 2022-12-09, ХМАО-Югра, г.Югорск, 2 лист, всего листов 2 

 
46  Волков Петр               Санкт-Петербург       КМС   36   2004 02:31:50      46   0    
47  Квитов Александр          Тюменская обл.        КМС   22   2004 п.п.3.13.12.2           
48  Косолапов Юрий            Респ. Коми            МС    30   1999 п.п.3.13.12.2           
49  Кузьмин Алексей           Москва                КМС   49   2005 п.п.3.13.12.2           
50  Ляпцев Антон              Свердловская обл.     I     55   2005 п.п.3.13.12.2           
51  Мастепако Константин      Красноярский край     КМС   52   2005 п.п.3.13.12.2           
52  Омельков Дмитрий          Свердловская обл.     КМС   51   2005 п.п.3.13.12.2           
53  Савков Антон              Красноярский край     КМС   32   2002 п.п.3.13.12.2           
54  Ходанович Андрей          Архангельская обл.    МС    28   1983 п.п.3.13.12.2           
55  Гафаров Айдар             Респ. Башкортостан    КМС   27   2004 п.п.7.2.6               
56  Куликов Иван              Респ. Башкортостан    МС    15   1994 п.п.7.2.6               
57  Рябов Егор                Респ. Башкортостан    КМС   48   2005 п.п.7.2.6               
 
 

Квалификационный уровень – 1000.0 баллов; МС – 1-6 место; КМС – 7-10 место; I - 136% - 01:42:20 ; 

II - 151% - 01:53:37 ; III - 169% - 02:07:10  
 
 
Главный судья                              Свирь А.В., ССВК (Московская область) 

 

 

Главный секретарь                          Кобелева А.В., ССВК (Тюменская область)     

 
 



 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство ХМАО-Югры 
Департамент Физической культуры и спорта ХМАО-Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 
АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт» 

 

Кубок России по спортивному ориентированию 
 

Лыжная гонка - многодневная, код 0830173811Я, 10.12.2022г., ХМАО-Югра, г.Югорск 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Женщины 
Контрольное время (финал): 45 мин., 12 КП, 3.1 км 

   

1 лист, всего листов 2  

№п/п Фамилия, имя      Коллектив/Субъект РФ ГР   Квал Номер Сумма  Место Пролог       Финал  

 
1    Кечкина Мария          Пермский край        1986  МСМК  101  01:17:52   1  01:02:22       00:15:30            

2    Русакова Александра    Респ. Карелия        1999  МС    106  01:20:05   2  01:04:43       00:15:22            

3    Оборина Татьяна        Пермский край        1993  МСМК  102  01:20:25   3  01:04:39       00:15:46            

4    Кузнецова Софья        Хабаровский край     2001  МС    109  01:22:44   4  01:06:18       00:16:26            

5    Игнатова Алина         Хабаровский край     2003  МС    110  01:23:56   5  01:07:03       00:16:53            

6    Вяткина Марина         Красноярский край    1999  МСМК  104  01:24:14   6  01:06:59       00:17:15            

7    Рязанова Олеся         Санкт-Петербург      2001  МС    113  01:24:19   7  01:06:25       00:17:54            

8    Кравченко Анастасия    Хабаровский край     1986  МСМК  112  01:25:26   8  01:07:35       00:17:51            

9    Оленникова Дарья       Красноярский край    1998  МС    108  01:27:28   9  01:10:15       00:17:13            

10   Фролова Полина         Красноярский край    1986  МСМК  103  01:29:02   10 01:11:36       00:17:26            

11   Иванова Ксения         Москва               2003  МС    121  01:29:19   11 01:11:21       00:17:58            

12   Воробьева Мария        Хабаровский край     2002  МС    107  01:29:50   12 01:13:07       00:16:43            

13   Лотоцкая София         Респ. Коми           2005  КМС   133  01:30:21   13 01:11:23       00:18:58            

14   Волкова Анастасия      Пермский край        2005  КМС   135  01:31:05   14 01:11:41       00:19:24            

15   Петрушко Мария         Нижегородская обл.   1995  МС    111  01:31:08   15 01:12:55       00:18:13            

16   Лиштаева Анна          Красноярский край    2003  КМС   116  01:31:54   16 01:13:35       00:18:19            

17   Лебедева Ольга         Пермский край        1985  МС    119  01:32:32   17 01:14:07       00:18:25            

18   Евтюхова Екатерина     Свердловская обл.    2003  КМС   118  01:38:15   18 01:18:18       00:19:57            

19   Хренникова Юлия        Пермский край        2004  МС    115  01:39:23   19 01:20:19       00:19:04            

20   Вахитова Анна          Санкт-Петербург      2004  КМС   124  01:41:19   20 01:20:51       00:20:28            

21   Семенова Юлия          Москва               1976  КМС   128  01:43:13   21 01:21:57       00:21:16            

22   Маслова Евгения        Ленинградская обл.   1992  КМС   129  01:43:42   22 01:20:46       00:22:56            

23   Мусатова Диана         Респ. Карелия        2003  МС    120  01:44:16   23 01:24:44       00:19:32            

24   Климочкина Софья       Санкт-Петербург      2005  КМС   134  01:45:52   24 01:22:42       00:23:10            

25   Покудина Вероника      Санкт-Петербург      2005  КМС   151  01:45:57   25 01:24:49       00:21:08            

26   Шамсутдинова Айлина    Респ. Башкортостан   2004  КМС   123  01:47:20   26 01:26:45       00:20:35            

27   Клюкина Екатерина      Свердловская обл.    2005  КМС   132  01:47:51   27 01:28:03       00:19:48            

28   Покровская Агния       Москва               2004  КМС   141  01:49:03   28 01:26:50       00:22:13            

29   Купрацевич Лариса      Свердловская обл.    2005  КМС   137  01:51:09   29 01:30:58       00:20:11            

30   Братцева Анна          Иркутская обл.       2004  КМС   144  01:51:18   30 01:24:50       00:26:28            

31   Муравьева Наталья      Пермский край        2004  КМС   127  01:51:31   31 01:31:44       00:19:47            

32   Семёнова Олеся         Москва               2004  КМС   130  01:52:20   32 01:28:04       00:24:16            

33   Курочкина Юлия         Санкт-Петербург      2004  КМС   149  01:53:11   33 01:29:13       00:23:58            

34   Евтюхова Ольга         Челябинская обл.     2001  МС    122  01:59:17   34 01:34:47       00:24:30            

35   Трифонова Кристина     Свердловская обл.    2003  КМС   126  02:01:55   35 01:37:13       00:24:42            

36   Шнайдер Валерия        Красноярский край    2005  КМС   140  02:10:49   36 01:45:52       00:24:57            

37   Гуренкова Александра   Москва               2002  КМС   143  02:10:51   37 01:46:33       00:24:18            

38   Михайлова Елизавета    Алтайский край       2005  КМС   139  02:13:32   38 01:47:07       00:26:25            

39   Буракова Софья         Санкт-Петербург      2003  КМС   148  02:18:14   39 01:50:19       00:27:55            

40   Арамян Анна            Красноярский край    2005  I     145  02:20:55   40 01:54:08       00:26:47            

41   Михалёва Виктория      Алтайский край       2003  КМС   147  02:23:44   41 01:47:01       00:36:43            

42   Трапезникова Алена     Хабаровский край     1987  МСМК  105  00:17:58   42 п.п.3.13.12.2  00:17:58            

43   Глухих Анастасия       Пермский край        1993  МС    142  00:20:49   43 п.п.3.13.12.2  00:20:49            

44   Жукова Полина          Красноярский край    2005  КМС   136  00:23:20   44 п.п.3.13.12.2  00:23:20            

45   Дворянчикова Яна       Нижегородская обл.   2005  I     138  00:24:40   45 п.п.3.13.12.2  00:24:40            

 



 

 
Женщины, Кубок России по спортивному ориентированию, 2022-12-10, ХМАО-Югра, г.Югорск, 2 лист, всего листов 2 

 
 

 

46   Сухова Валерия         Респ. Башкортостан   2004  КМС   125  00:25:43   46 п.п.7.2.6      00:25:43            

47   Минихаирова Юлия       Красноярский край    2005  I     146  00:29:55   47 п.п.3.13.12.2  00:29:55            

48   Тремпольцева Анна      Москва               2003  КМС   117  01:29:56   48 01:29:56       п.п.7.2.6           

49   Козлова Марина         Москва               1971  I     131  02:04:49   49 02:04:49       п.п.7.2.6           

50   Бородулина Ольга       Ленинградская обл.   1992  МС    114  00:00:00   50 п.п.7.2.6      п.п.7.2.6           

51   Хизбуллина Валерия     Ханты-Мансийский     2002  КМС   150  00:00:00   50 п.п.7.2.6      п.п.7.2.6           

 
 

Квалификационный уровень – 1000.0 баллов; МС – 1-6 место; КМС – 7-10 место; I - 136% - 1:45:54 ; 

II - 151% - 1:57:35 ; III - 169% - 2:11:36 
 
 
Главный судья                              Свирь А.В., ССВК (Московская область) 

 

 

Главный секретарь                          Кобелева А.В., ССВК (Тюменская область)     

 
 



 

  

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство ХМАО-Югры 
Департамент Физической культуры и спорта ХМАО-Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 
АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт» 

 

Кубок России по спортивному ориентированию 
 

Лыжная гонка - многодневная, код 0830173811Я, 10.12.2022г., ХМАО-Югра, г.Югорск 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мужчины 
Контрольное время: 45 мин., 13 КП, 3.3 км 

   

1 лист, всего листов 2  

№п/п Фамилия, имя    Коллектив/Субъект РФ ГР Квал Номер Сумма  Место Пролог      Финал  

 
1    Горланов Сергей       Хабаровский край   1996  МСМК  1   01:28:26  1   01:15:15       00:13:11            

2    Киселев Владислав     Пермский край      1997  МС    5   01:30:23  2   01:16:28       00:13:55            

3    Малиновский Степан    Вологодская обл.   1992  МС    3   01:30:30  3   01:16:30       00:14:00            

4    Павленко Александр    Пермский край      1997  МС    2   01:32:43  4   01:17:46       00:14:57            

5    Хренников Эдуард      Пермский край      1973  МСМК  9   01:33:37  5   01:18:54       00:14:43            

6    Зорин Егор            Челябинская обл.   1989  МС    4   01:34:24  6   01:18:49       00:15:35            

7    Таран Николай         Хабаровский край   2000  МС    11  01:35:32  7   01:20:49       00:14:43            

8    Злобин Александр      Красноярский край  1996  МС    7   01:36:41  8   01:21:52       00:14:49            

9    Дорма Артемий         Челябинская обл.   2001  МС    6   01:36:49  9   01:22:39       00:14:10            

10   Линкевич Игорь        Красноярский край  1999  МС    8   01:38:13  10  01:23:03       00:15:10            

11   Визнович Владислав    Хабаровский край   2004  МС    19  01:38:14  11  01:20:53       00:17:21            

12   Селюков Ярослав       Красноярский край  2005  КМС   43  01:40:44  12  01:24:58       00:15:46            

13   Жилин Максим          Хабаровский край   2001  МС    12  01:42:05  13  01:26:25       00:15:40            

14   Козадаев Андрей       Хабаровский край   2003  КМС   37  01:42:51  14  01:27:06       00:15:45            

15   Коптилин Егор         Респ. Башкортостан 2001  МС    20  01:44:02  15  01:28:37       00:15:25            

16   Раковица Дмитрий      Москва             2003  МС    21  01:44:41  16  01:28:40       00:16:01            

17   Митяков Сергей        Хабаровский край   2000  МС    18  01:45:36  17  01:27:22       00:18:14            

18   Сазыкин Герман        Красноярский край  2000  МС    13  01:46:37  18  01:30:36       00:16:01            

19   Андреев Семён         Респ. Карелия      2003  МС    23  01:46:43  19  01:30:07       00:16:36            

20   Таскаев Максим        Красноярский край  2000  МС    16  01:46:58  20  01:28:59       00:17:59            

21   Бурчак Алексей        Респ. Коми         2005  КМС   45  01:47:00  21  01:29:56       00:17:04            

22   Сопов Егор            Пермский край      2003  МС    17  01:49:44  22  01:34:06       00:15:38            

23   Давыдов Даниил        Челябинская обл.   2003  КМС   56  01:52:27  23  01:34:10       00:18:17            

24   Шевчук Дмитрий        Нижегородская обл. 2005  КМС   46  01:53:19  24  01:34:59       00:18:20            

25   Трифоненков Максим    Хабаровский край   1991  МС    14  01:53:27  25  01:37:42       00:15:45            

26   Потапов Денис         Респ. Карелия      2003  КМС   24  01:53:50  26  01:37:53       00:15:57            

27   Андреев Евгений       Респ. Башкортостан 2003  КМС   35  01:55:51  27  01:39:07       00:16:44            

28   Белов Тимофей         Тверская обл.      2003  КМС   34  01:57:26  28  01:40:12       00:17:14            

29   Рубцов Михаил         Свердловская обл.  2005  КМС   44  01:59:07  29  01:40:28       00:18:39            

30   Голубев Михаил        Респ. Карелия      2001  КМС   29  02:00:19  30  01:43:47       00:16:32            

31   Никитин Дмитрий       Респ. Башкортостан 1996  МС    10  02:00:43  31  01:44:44       00:15:59            

32   Рожин Николай         Вологодская обл.   1983  МС    25  02:01:13  32  01:41:29       00:19:44            

33   Климов Владимир       Тюменская обл.     2005  I     53  02:02:12  33  01:42:46       00:19:26            

34   Семенов Дмитрий       Хабаровский край   2003  КМС   33  02:03:14  34  01:41:25       00:21:49            

35   Сафонов Даниил        Челябинская обл.   2005  КМС   50  02:05:02  35  01:42:45       00:22:17            

36   Новожилов Максим      Респ. Карелия      2004  КМС   38  02:09:20  36  01:51:33       00:17:47            

37   Афанасьев Евгений     Респ. Башкортостан 2004  КМС   26  02:10:29  37  01:51:28       00:19:01            

38   Черных Михаил         Москва             2002  МС    31  02:12:15  38  01:51:59       00:20:16            

39   Сивков Дмитрий        Свердловская обл.  2004  КМС   41  02:14:10  39  01:52:40       00:21:30            

40   Климов Николай        Тюменская обл.     2002  КМС   42  02:25:05  40  02:04:05       00:21:00            

41   Михеев Павел          Курганская обл.    2002  КМС   40  02:30:37  41  02:10:33       00:20:04            

42   Борчевкин Эдуард      Тюменская обл.     2005  КМС   54  02:43:47  42  02:16:00       00:27:47            

43   Белов Семён           Москва             2003  КМС   57  02:44:59  43  02:17:47       00:27:12            

44   Алдобаев Максим       Москва             2004  КМС   39  02:53:23  44  02:29:25       00:23:58            

45   Волков Петр           Санкт-Петербург    2004  КМС   36  02:55:19  45  02:31:50       00:23:29            



 

 
Мужчины, Кубок России по спортивному ориентированию, 2022-12-10, ХМАО-Югра, г.Югорск, 2 лист, всего листов 2 

 
46   Косолапов Юрий        Респ. Коми         1999  МС    30  00:18:32  46  п.п.3.13.12.2  00:18:32            

47   Кузьмин Алексей       Москва             2005  КМС   49  00:18:43  47  п.п.3.13.12.2  00:18:43            

48   Мастепако Константин  Красноярский край  2005  КМС   52  00:19:07  48  п.п.3.13.12.2  00:19:07            

49   Гафаров Айдар         Респ. Башкортостан 2004  КМС   27  00:19:10  49  п.п.7.2.6      00:19:10            

50   Савков Антон          Красноярский край  2002  КМС   32  00:19:33  50  п.п.3.13.12.2  00:19:33            

51   Квитов Александр      Тюменская обл.     2004  КМС   22  00:20:20  51  п.п.3.13.12.2  00:20:20            

52   Омельков Дмитрий      Свердловская обл.  2005  КМС   51  00:22:20  52  п.п.3.13.12.2  00:22:20            

53   Рябов Егор            Респ. Башкортостан 2005  КМС   48  00:23:03  53  п.п.7.2.6      00:23:03            

54   Ходанович Андрей      Архангельская обл. 1983  МС    28  00:24:39  54  п.п.3.13.12.2  00:24:39            

55   Ляпцев Антон          Свердловская обл.  2005  I     55  00:26:05  55  п.п.3.13.12.2  00:26:05            

56   Акинин Александр      Красноярский край  2005  КМС   47  01:52:01  56  01:52:01       п.п.3.13.12.2       

57   Куликов Иван          Респ. Башкортостан 1994  МС    15  00:00:00  57  п.п.7.2.6      п.п.7.2.6           

 
 

 

Квалификационный уровень – 1000.0 баллов; МС – 1-6 место; КМС – 7-10 место; I - 136% - 2:00:16 ; 

II - 151% - 2:13:32 ; III - 169% - 2:29:27 
 
 
Главный судья                              Свирь А.В., ССВК (Московская область) 

 

 

Главный секретарь                          Кобелева А.В., ССВК (Тюменская область)     

 
 



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство ХМАО-Югры 
Департамент Физической культуры и спорта ХМАО-Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 
АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт» 

 

Кубок России по спортивному ориентированию 
 

Лыжная гонка - марафон, код 0830163811Я, 12.12.2022г., ХМАО-Югра, г.Югорск 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мужчины 
Контрольное время: 180 мин., 29 КП, 24.2 км 

   

1 лист  

В связи с низкой температурой (-24.1°С) и порывами ветра (5-12 м/с) старт дисциплины 

«лыжная гонка – многодневная» решением главного судьи отменен в соответствии п.4.4.1.1 и 

п.4.4.1.2. 

 
 
 
 
Главный судья                              Свирь А.В., ССВК (Московская область) 

 

 

Главный секретарь                          Кобелева А.В., ССВК (Тюменская область)     

 
 

 
 
 
 
 
 



      

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство ХМАО-Югры 
Департамент Физической культуры и спорта ХМАО-Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 
АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт» 

 

Кубок России по спортивному ориентированию 
 

Лыжная гонка - марафон, код 0830163811Я, 12.12.2022г., ХМАО-Югра, г.Югорск 

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Женщины 
Контрольное время: 150 мин., 25 КП, 17.1 км 

   

1 лист  

В связи с низкой температурой (-24.1°С) и порывами ветра (5-12 м/с) старт дисциплины 

«лыжная гонка – многодневная» решением главного судьи отменен в соответствии п.4.4.1.1 и 

п.4.4.1.2. 

 
 
 
 
Главный судья                              Свирь А.В., ССВК (Московская область) 

 

 

Главный секретарь                          Кобелева А.В., ССВК (Тюменская область)     

 
 

 
 
 
 
 
 



 

Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Департамент физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 

АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт»  
 

Список судейской коллегии 

Наименование соревнований Кубок России  

Даты проведения 08-13 декабря 2022г. 

Место проведения ХМАО-Югра  г. Югорск 

Количество субъектов РФ, 
принявших участие в 
соревнованиях 

 
20 

Возрастные категории Мужчины, женщины 
 

№ 
п.п 

Фамилия Имя 
Отчество 

Субъект РФ Суд. 
катег. 

Должность Оценка 
работы 

1  Свирь Александр 

Владимирович 
Московская обл. ССВК Главный судья  

2  Кобелева Анна 

Владимировна 
г. Тюмень ССВК 

Главный секретарь хорошо 

3  Бектимиров Адик 

Шамильевич 

ХМАО-Югра  г. 

Сургут 
ССВК 

Первый заместитель 

главного судьи  

хорошо 

4 
Захаров Вадим 

Александрович 

Республика 

Башкортостан  

 г. Стерлитамак 

ССВК 
Заместитель главного 

судьи по СТО 

хорошо 

5 Кобелев Сергей 

Леонидович г. Тюмень ССВК 
Заместитель главного 

судьи по ИТ 

хорошо 

6 
Пацев Павел 

Анатольевич 

Пермский Край 

п. Теплая Гора 
ССВК 

Заместитель главного 

судьи  по виду 

программы 

хорошо 

7 
Хуснияров Альберт 

Вагизович 

Республика 

Башкортостан  

г. Октябрьский  

ССВК 

Заместитель главного 

судьи по виду 

программы 

хорошо 

8 
Прохоров Александр 

Геннадьевич 

Пермский Край  

п. Теплая Гора 
ССВК 

Заместитель главного 

судьи по виду 

программы 

хорошо 

9 
Богомолов Павел 

Олегович 

ХМАО-Югра  

г. Нижневартовск  
СС1К 

Заместитель главного 

судьи по общим 

вопросам  

хорошо 

10  Попова Кристина 

Борисовна 
г. Курган СС1К 

Заместитель главного 

секретаря 

хорошо 

11  Бац Александр 

Климентьевич 
Свердловская обл. 

г. Новоуральск 
ССВК 

Судья – главный 

хронометрист  

хорошо 

12  Кудряшов Николай 

Николаевич 
Московская обл. ССВК 

Судья – технический 

делегат 

хорошо 

13  Новиков Александр 

Владимирович 

Пермский Край  

г. Горнозаводск 
ССВК 

Судья-инспектор 

трасс 

хорошо 

14 Рахманкулов Дамир 

Наимович 
г. Челябинск СС1К Старший судья трассы 

хорошо 

15 
Свирь Михаил Московская обл. ССВК 

Старший судья 

трансляции 

хорошо 



Александрович 

16  Свирь Анастасия 

Александровна Московская обл. СС1К Старший судья старта 

хорошо 

17 Салихов Альберт 

Рафикович г. Челябинск 
ССВК 

Старший судья 

финиша 

хорошо 

18 Шевченко Нина 

Петровна 
Свердловская обл. г. 

Новоуральск  
ССВК 

Старший судья - 

контролер 

хорошо 

19 Швыдкий Владислав 

Артурович г. Ханты-Мансийск СС2К 

Судья – хронометрист  хорошо 

20 Минибаева Шойра 

Бахтиеровна 
ХМАО-Югра  

г. Сургут 
СС1К 

Судья старта хорошо 

21 Богомолова Дарья 

Олеговна 
ХМАО-Югра 

г.Нижневарстовск 
СС3К Судья старта 

хорошо 

22 Шостак Никита 

Сергеевич 
ХМАО-Югра 

г.Сургут 
СС3К Судья финиша 

хорошо 

23 Спиридонов Олег 

Андреевич 
ХМАО-Югра 

г.Сургут 
СС3К Судья трассы 

хорошо 

24 Курбанова Асель 

Алымджановна 
ХМАО-Югра 

г.Сургут 
СС3К Судья информатор 

хорошо 

 

Председатель        

судейской коллегии (главный судья)                  Свирь А.В. 

                      (Московская область) 

Президент Федерации                   

спортивного ориентирования                Бектимиров А.Ш. 

(ХМАО-Югра, г.Сургут) 



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
Департамент физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Федерация спортивного ориентирования ХМАО-Югры 
АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт»  

 

 

СПРАВКА 

о количестве субъектов Российской Федерации  

принявших участие в соревнованиях по спортивному 

ориентированию 
 

Наименование соревнований Кубок России  

Даты проведения 08-13 декабря 2022г. 

Место проведения ХМАО-Югра  г. Югорск 

Количество субъектов РФ принявших 
участие в соревнованиях 

20 

Возрастные категории Мужчины, женщины 

 
Перечень субъектов РФ 

1 Респ.Башкортостан 
2 Респ.Карелия 
3 Респ.Коми 
4 Алтайский край 
5 Архангельская область 
6 Вологодская область 
7 Иркутская область 
8 Красноярский край  
9 Курганская область 
10 Ленинградская область 
11 Нижегородская область 
12 Пермский край 
13 Свердловская область 
14 Тверская область 
15 Тюменская область 
16 Хабаровский край 
17 Ханты-Мансийский АО 
18 Челябинская область 
19 Москва 
20 Санкт-Петербург 

 
 

Главный судья        Свирь А.В. 

                (Московская область) 

  

 
 

 



ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ 

Кубка России по спортивному ориентированию 
08-13 декабря 2022 года 

 

Время Наименование мероприятий Место проведения 

08 декабря, четверг 

09:00 Заезд участников соревнований  

10:00-17:00 
Работа комиссии по допуску 

участников 

Газпром трансгаз Югорск, 

лыжный комплекс, ул. 

Пионерская 11 

11:00-15:00 
Официальная тренировка 

(полигон) 

Газпром трансгаз Югорск, 

лыжный комплекс, ул. 

Пионерская 11 

18:30 
Совещание ГСК с 

представителями команд 

Отель «Спорт», Югорск, 

ул.Гастелло, 22Д, конференц-зал 

6 этаж 

09 декабря, пятница 

10:00 
Лыжная гонка – лонг – общий 

старт 

Газпром трансгаз Югорск, 

лыжный комплекс, ул. 

Пионерская 11 

18:00 

Открытие соревнований, 

церемония награждения 

участников 

Спортивно-оздоровительный 

комплекс, ул. Кирова 7 

19:00 
Совещание ГСК с 

представителями команд 

Спортивно-оздоровительный 

комплекс, ул. Кирова 7 

10 декабря, суббота  

10:00 Лыжная гонка – многодневная 

Газпром трансгаз Югорск, 

лыжный комплекс, ул. 

Пионерская 11 

11 декабря, воскресенье 

10:00-14:00 Официальная тренировка 

Газпром трансгаз Югорск, 

лыжный комплекс, ул. 

Пионерская 11 

16:00 
Совещание ГСК с 

представителями команд 

Отель «Спорт», Югорск, 

ул.Гастелло, 22Д 

12 декабря, понедельник 

10:00 Лыжная гонка – марафон  

Газпром трансгаз Югорск, 

лыжный комплекс, ул. 

Пионерская 11 

14:00 
Церемония награждения 

участников 

Газпром трансгаз Югорск, 

лыжный комплекс, ул. 

Пионерская 11 

13 декабря, вторник 

10:00-18:00 Отъезд участников  

 
 



ТЕХНИЧЕСКАЯ   ИНФОРМАЦИЯ 

09 декабря 2022 года 

Лыжная гонка Лонг - общий старт 

Длина лыжней 
Стационарные трассы (знак 801)  - 7 км 
Коньковые лыжни, подготовленные снегоходами (знак 802)   - 7 км 
Быстрые лыжни (знак 803)   - 41 км 
Медленные лыжни (знак 804)   - 4,5 км 
 
Расстояние от места старта до ТНО - 240 м. 
Транзитный участок -350 м. 
Расстояние от последнего пункта до финиша – 350 м. 
 

Параметры дистанции 

 

 

Схема старта 

 

 

 

Группа 
Длина 

дистанции 
Количество 

КП 

Количество 
кругов 

Масштаб 
карты (сечение 

рельефа) 
Контр. Время 

мин. 

Мужчины 17,7 23 3 1:12500 (5м.) 180 

Женщины 12,4 17 2 1:12500 (5м.) 150 



10 декабря 2022 года 

Лыжная гонка – многодневная (спринт) 

 

Карта М 1 : 5 000, сечение рельефа 5м. 
Длина лыжней 
Стационарные трассы (знак 801)  - 5,5 км 
Коньковые лыжни, подготовленные снегоходами (знак 802)   - 1,5 км 
Быстрые лыжни (знак 803)   - 20 км 
Медленные лыжни (знак 804)   - 1,0 км 
 
Расстояние от места старта до ТНО - 270 м. 
Расстояние от последнего пункта до финиша – 200 м. 

 
Параметры дистанции 

 

 

 

 

 

 

Схема старта 

 

 

 

 

 

 

Группа Длина дистанции Количество КП Контр. Время мин. 

Мужчины 3,3 13 45 

Женщины 2,9 11 45 



12 декабря 2022 года 

Лыжная гонка-марафон 

Длина лыжней 
Стационарные трассы (знак 801)  - 7 км 
Коньковые лыжни, подготовленные снегоходами (знак 802)   - 7 км 
Быстрые лыжни (знак 803)   - 41 км 
Медленные лыжни (знак 804)   - 4,5 км 
 
Расстояние от места старта до ТНО - 240 м. 
Транзитный участок -350 м. 
Расстояние от последнего пункта до финиша – 250 м. 
 

Параметры дистанции 
 

 

Схема старта 

 

 

 

 

Группа 
Длина 

дистанции 
Количество 

КП 

Количество 
кругов 

Масштаб 
карты (сечение 

рельефа) 
Контр. Время 

мин. 

Мужчины 24.2 29 3 1:12500 (5м.) 180 

Женщины 17.1 25 3 1:12500 (5м.) 150 



Контрольные карты трасс  09 декабря 2022г., лыжная гонка – лонг – общий старт 

(0830193811Я).  





 



 



 



Контрольные карты трасс  10 декабря  2022г., лыжная гонка-многодневная 

(0830173811Я)  

 

 



 



Контрольные  карты трасс  12 декабря  2022г., лыжная гонка – марафон (0830163811Я)  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

о проведении Кубка России 

по спортивному ориентированию 

 

1. Сроки проведения:  08-13 декабря 2022г.  

2. Место проведения: город Югорск, ХМАО-Югра 

3. Наименование спортивного сооружения: Центр соревнований – отель «Спорт», г. Югорск, ул. 

Гастелло, 22Д, место проведения соревнований – Газпром трансгаз Югорск, лыжный комплекс, ул. 

Пионерская, 11. 

4. Всего участников соревнований  135 чел, из  20 субъектов Российской Федерации. 

Спортсменов  108  чел., в том числе  57 муж.,  51 жен.  

Представителей, тренеров   27 чел.   

5. Количество судей (всего)   24 чел.,  в том числе иногородних _24_ чел. 

Уровень подготовки судей по судейским категориям: МК____, ВК _14_,  РК____, 

10 других категорий. 

 

6. Состав участвующих команд (регионов), в том числе количество спортсменов, тренеров и 

другого обслуживающего персонала: 

№ 
п/п 

 
Субъект РФ 

Всего 
спорт 

сменов 

Мужчины Женщины Представител
и 

и тренеры 
команд 

1 Респ.Башкортостан 9 7 2 3 

2 Респ.Карелия 6 4 2 2 

3 Респ.Коми 3 2 1 1 

4 Алтайский край 2  2 2 

5 Архангельская область 1 1   

6 Вологодская область 2 2   

7 Иркутская область 1  1 1 

8 Красноярский край  16 8 8 2 

9 Курганская область 1 1  1 

10 Ленинградская область 2  2 1 

11 Нижегородская область 3 1 2 1 

12 Пермский край 11 4 7 2 

13 Свердловская область 8 4 4 2 

14 Тверская область 1 1   

15 Тюменская область 4 4  1 

16 Хабаровский край 13 8 5 2 

17 Ханты-Мансийский АО 1  1 1 

18 Челябинская область 5 4 1 1 

19 Москва 12 5 7 2 

20 Санкт-Петербург 7 1 6 2 

ИТОГО: 108 57 51 27 

       

Квалификация Всего Мужчины Женщины  

МС 46 26 20  

КМС 56 29 27  

I 6 2 4  

 

8. Представительство спортивных организаций: 

Другие организации 108 чел. 



9. Принадлежность к спортивной школе: 

Другие организации  108 чел. 

10. Выполнение (подтверждение) нормативов (количество показанных результатов): 

МСМК __ ,   МС _24_,    КМС _0_,    1 разряд  _0_ 

11.Результаты  соревнований: 

09 декабря 2022г., лыжная гонка-лонг-общий старт (0830193811Я) 

Занятые 

места 

Мужчины Женщины 

Спортсмен Регион Спортсмен Регион 

1 (личные, 

командные) 
Горланов Сергей 

Хабаровский 

край         
Кечкина Мария          Пермский край 

2 (личные,     

командные) 
Киселев Владислав              Пермский край Оборина Татьяна Пермский край 

3 (личные,     

командные) 

Малиновский 

Степан             

Вологодская 

обл.         
Русакова Александра           Респ.Карелия         

 

10 декабря 2022г., лыжная гонка - многодневная (0830173811Я) 

Занятые 

места 

Мужчины Женщины 

Спортсмен Регион Спортсмен Регион 

1 (личные, 

командные) 
Горланов Сергей 

Хабаровский 

край         
Кечкина Мария          Пермский край 

2 (личные,     

командные) 
Киселев Владислав              Пермский край Русакова Александра           Респ.Карелия         

3 (личные,     

командные) 

Малиновский 

Степан             

Вологодская 

обл.         
Оборина Татьяна Пермский край 

 

12 декабря 2022г., лыжная гонка – марафон (0830163811Я) 

Занятые 

места 

Мужчины Женщины 

Спортсмен Регион Спортсмен Регион 

1 (личные, 

командные) 
    

2 (личные,     

командные) 
    

3 (личные,     

командные) 
    

 

12. Количество субъектов Российской Федерации – команд (перечислить территории согласно 

занятым местам) 

 

Место 

 

Команда (субъект РФ) 

 

Количество медалей 

золото серебро бронза 

1 Пермский край 2 3 1 

2 Хабаровский край         2   

3 респ.Карелия  1   1 

4 Вологодская область   2 

 



13. Общая оценка состояния спортивной базы, наличие и состояние спортивного оборудования и 

инвентаря, возможности для разминки и тренировок:  

Все соревновательные дни прошли на лыжном культурно-спортивном комплексе «Норд», 

который находится по адресу: ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Пионерская 11. В связи с этим была 

организована доставка участников соревнований до места старта и обратно на централизованном 

транспорте.  

Район соревнований непосредственно прилегает к лыжному культурно-спортивному 

комплексу «Норд». 

  Лес смешанный̆, в основном с хорошей̆ видимостью. Общий̆ перепад в районе соревнований 

составляет 30-60 метров. Залесенность 80%. Дорожная сеть развита хорошо.  

Толщина снежного покрова на момент соревнований: в лесу – около 5-10 см, на открытых 

местах – около 10-15 см.  

Площадь района соревнований составляет 12 кв. км. Карта составлена в 2022 года, автор 

Мятович Сергей Александрович.  

Масштабы карт указаны в информации по видам программы. Сечение рельефа – 5 метров. 

Формат печатного листа карты 21х30 (см). 

Карты соревнований напечатаны на лазерном принтере. Плотность бумаги 90-100 г/м.кв. 

Оборудование дистанции, призмы, номера КП, станции SportIdent соответствуют  стандартам. 

Стартовое и финишное оборудование: часы, стартовый таймер, электронный прием финиша, V-

борды красного и синего цвета, конуса, надувные арки «Старт» и «Финиш», шатер на старте, 

большое информационное табло стадиона и т.д.  присутствовали в полном объёме и были развернуты  

в районе проведения соревнований. Все дни использовалась бесконтактная система отметка КП 

Air+0,5м  и электронный прием финиша по черте.   

 

14. Общая оценка состояния и оснащения служебных помещений - раздевалок для спортсменов, 

помещений для судей и других служб: 

Спортсмены в районе соревнований были обеспечены теплыми помещениями для 

переодевания и хранения своих вещей, со всеми санитарными удобствами, отдельные помещения 

для подготовки лыж. Судейская бригада имела отдельное помещение от размещения спортсменов, 

для обработки результатов было предоставлено специальное помещение с обзором арены 

соревнований . 

 

15. Информационное обеспечение соревнований - табло, радио информация, своевременность и 

доступность стартовых протоколов и результатов соревнований, обеспечение судейской коллегии 

средствами вычислительной техники и множительной аппаратурой: 

Информационное обеспечение соревнований - табло, радиоинформация, видеотрансляция. 

Служба секретариата своевременно обеспечивала  всех представителей необходимой информацией. 

Вся информация по окончанию соревнований была вывешена в Интернете по адресу: 

https://chipugra.ru/. Судейская коллегия была обеспечена средствами вычислительной техники и 

множительной аппаратурой. 

 

16. Обеспечение работы средств массовой информации - места на трибунах, помещение для 

пресс-центра и т.д., в том числе освещение соревнования в местных СМИ:  

Информация о проведении соревнований в виде баннеров была размещена на улицах 

города.  Церемония открытия соревнований проходила во Дворце спорта «Юбилейный» с концертной 

программой, присутствовали официальные лица. Корреспонденты местных вещательных компаний 

обеспечивали фото и  телерепортаж проведения соревнований. 

 

 



17. Количество зрителей:  

На трибунах лыжного стадиона присутствовали зрители. 

 

18. Общая оценка качества проведения соревнований - точность соблюдения расписания, 

объективность судейства (с указанием нарушений правил соревнований и т.д.): 

Соревнования проведены на хорошем организационном и спортивно техническом уровне. 

Регламент мероприятия был выдержан. 

 

19. Медицинское обеспечение соревнований, в том числе сведения о травмах и других несчастных 

случаях:  

Медицинское обеспечение: БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница». Оказание 

медицинской помощи не потребовалось. 

 

20. Общая оценка качества размещения, питания, транспортного обслуживания, организации 

встреч и проводов спортивных делегаций, шефская работа: 

Все участники (174 человека) и представители (27 человек) размещались в гостиницах ООО 

«Газпром трансгаз Югорск» и апартаментах. Питание организовано в столовых и кафе по месту 

проживания с разнообразным меню.  

 

21. Общая оценка соблюдения мер по обеспечению безопасности при проведении соревнования:  

Все необходимые меры по соблюдению безопасности были выполнены в полном объеме. 

 

22. Выводы и предложения (замечания) по подготовке и проведению соревнования: 

Соревнования проведены на хорошем организационном и спортивно-техническом уровне. 

Была предоставлена разнообразная культурная программа для участников соревнований (экскурсии, 

концерты). 

Приложения. 

1. Полный состав судейской коллегии с указанием выполняемых на соревновании функций 

(судейская категория, субъект РФ, город). 

2. Протокол комиссии по допуску участников 

3. Протоколы (результаты) соревнований, подписанные главным судьей и главным 

секретарем. 

 

Главный судья                              __________________     Свирь А.В.  
       (подпись)                                      (расшифровка подписи) 
 

 

Главный секретарь     _________________    Кобелева А.В. 
                      (подпись)                                       (расшифровка подписи) 

 

 «13» декабря 2022 г.  

 

 


